Зарегистрировано в Отделении "_________" ПАО "СПБ"

	Рег. №  MFB/001/________            Дата: __.__.__

	Ф.И.О.:

	должность:

	Подпись

м.п.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ (БИРЖЕВОЙ ДОГОВОР) № MFB/001/________
г. Москва                                                          "__" ______ 201_ года

______________________ (_________), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________, действующего на основании ________, с одной стороны и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец передаёт, а Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре, Товар: ___________________ в соответствии со Спецификацией к настоящему Договору, которая является его неотъемлемой частью.

1.2. Товар является собственностью Продавца, на момент заключения настоящего договора имущество не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит, свободно от прав третьих лиц.

1.3. Настоящий Договор заключен сторонами в ходе организованных торгов товарами на ПАО "Санкт-Петербургская биржа" (далее - Биржа), состоявшихся "__" ______ 201_ года.

1.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах и передается Продавцу в течение 1 (одного) рабочего дня с момента его регистрации Биржей. Покупатель обязан подписать настоящий Договор в течение 6 (шести) рабочих дней с момента его регистрации Биржей.

2. Порядок и форма расчета

2.1. Цена продажи Товара определена по итогам организованных торгов товарами на ПАО "Санкт-Петербургская биржа" и составляет _________ (сумма прописью) рублей __ копеек, в том числе НДС __% ______ рублей __ копеек.

2.2. Оплата Товара производится путем 100% предоплаты его стоимости безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора и выставления счета или частичной предоплаты, по согласованному Сторонами плану-графику вывоза партий Товара, в рамках срока действия настоящего Договора. При этом стоимость Товара должна быть не выше суммы предоплаты.

2.3. При оплате Товара в платежном поручении в графе «Назначение платежа» Покупатель обязан указать «Оплата по Договору купли-продажи (БИРЖЕВОМУ ДОГОВОРУ) № MFB/001/________ от "__" _____ 201_ года.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Товара считаются выполненными с даты поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

3. Срок и порядок поставки

3.1. Передача Товара, указанного в Спецификации, осуществляется путем доставки на склад покупателя силами и за счет продавца, в течение 90 календарных дней с момента подписания договора.
3.2. Датой исполнения Продавцом обязательств по договору считается дата приемки Товара Покупателем, что подтверждается универсальным передаточным документом (УПД), подписанным обеими сторонами.
3.3. Право собственности и риск случайной гибели и случайного повреждения товаров переходит на Покупателя с момента передачи товара уполномоченному представителю Покупателя.

4. Комплектность, качество и количество

4.1. Приемка товара «Покупателем» по количеству и качеству оформляется в соответствии с Инструкциями NN   П-6 и П-7 «О порядке приемки продукции ПТН и товаров народного потребления по количеству и качеству» соответственно от 15.06.1965 г. и 25.04.1966 г. с изменениями и дополнениями от 29.12.1973 N 81, от 14.11.1974 N 98 и 23.07.75 N 11.

4.2. Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим требованиям стандартов и техническим условиям, установленных в РФ, а также действующему Законодательству Российской Федерации. Товар должен быть маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, обеспечивать безопасность жизни, здоровья и имущества потребителей, охрану окружающей среды.
4.3. Поставщик обязан поставлять товары, загруженные на поддоны, отвечающие Европейским стандартам (Евро-поддоны размером 120 см*80 см). Если поставляемые товары не загружены на Евро-поддоны, Покупатель вправе отказаться от приемки товара.

4.4. Товары должны быть упакованы и запаллетированы в соответствии с ассортиментом, предоставляя возможность при приемке товара оценить количество и целостность фабричной упаковки каждой единицы товара, а также товары должны быть маркированы европейскими штриховыми кодами (EAN), уникальными для каждой единицы товара.

4.5. В случае выявления несоответствия качества или иных недостатков (включая недостатки маркировки и упаковки), поставленного и принятого товара в течение срока его годности (службы), в результате предъявления претензий (исков) потребителей, Поставщик обязуется возместить Покупателю в полном размере убытки, понесённые в результате удовлетворения в добровольном либо судебном порядке требований покупателей (потребителей) товара, предъявленных Покупателю указанными лицами, в связи с приобретением у последнего некачественного товара, поставленного Поставщиком.
4.6. Поставщик обязуется компенсировать сумму убытков в соответствии с пунктом 4.5 настоящего договора в течение пятнадцати дней с момента получения претензии Покупателя. В случае неисполнения данного пункта Поставщик обязан уплатить неустойку в размере 0,1 % от суммы убытков за каждый день просрочки платежа до момента выплаты Покупателю всей суммы убытков.
5. Обязательства сторон

5.1. Покупатель обязан оплатить Продавцу стоимость Товара в соответствии с пунктами 2.1, 2.2, 2.3 настоящего договора.

5.2. При задержке в выполнении обязательств по приемке имущества согласно п. 3.2 договора Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 1/360 ставки рефинансирования Банка России от итоговой цены, согласно п. 2.1 договора, за каждый день просрочки. Применение указанных штрафных санкций есть право, а не обязанность Продавца.

5.3. Продавец обязан сопроводить каждую партию товара следующими документами:

· Универсальный передаточный документ
· Транспортная накладная

· Другими документами, по усмотрению Сторон.

5.4. Поставщик гарантирует, что производимая и поставляемая им продукция не нарушает охраняемые законом результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации иных лиц.

5.5. В случае возникновения у покупателя убытков, вызванных несоблюдением поставщиком прав третьих лиц на охраняемые законом результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации, поставщик обязуется возместить данные убытки.

5.6. Стороны обязаны после выполнения условий п.3.2 Договора, а также в случае неисполнения обязательств по Договору или в случае изменения сроков исполнения обязательств по Договору по соглашению Сторон, уведомить в течение 3-х рабочих дней об этом клиринговую организацию АО "Клиринговый центр МФБ" по форме, установленной "Правилами осуществления клиринговой деятельности АО "Клиринговый центр МФБ" по сделкам с реальным товаром, заключенным на организованных торгах товарами".

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.8. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы. Под указанными обстоятельствами понимаются события, которые любая сторона настоящего договора не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами (в том числе: пожары, наводнения, ураганы и иные стихийные бедствия, взрывы, гражданские волнения, беспорядки, войны, эпидемии).

5.9. Срок исполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства непреодолимой силы и их последствия, но не более одного месяца. По истечении месяца с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы Стороны принимают решение о продлении или расторжении настоящего договора путем подписания дополнительного соглашения.

6. Разногласия

6.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, Стороны будут разрешать в претензионном порядке. Срок ответа на претензию - 20 (двадцать) дней с даты ее получения.

6.2. В случае не урегулирования споров в претензионном порядке все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, стихийного бедствия или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении подобных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой РФ либо иным компетентным государственным органом.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны обязуются без взаимного предварительного письменного согласования не разглашать третьим лицам, информацию, полученную в ходе исполнения Сторонами обязательств по Договору. Срок неразглашения такой конфиденциальной информации устанавливается Сторонами в течение всего срока действия Договора, а также в течение трех лет после прекращения данного срока.

8.2. Каждая из Сторон обязуется предпринять все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации.

8.3. Стороны обязуются не использовать незаконно конфиденциальную информацию, а также обязуются незамедлительно информировать друг друга о ставших им известными угрозе утечки, разглашении или ином незаконном использовании конфиденциальной информации, о случаях запросов конфиденциальной информации третьими лицами, в том числе органами государственной власти, иными государственными органами, органами местного самоуправления.

8.4. За разглашение или незаконное использование конфиденциальной информации Сторона нарушившая обязательства, предусмотренные данным разделом настоящего Договора, обязана возместить потерпевшей Стороне причиненные убытки.

9. Прочие условия

9.1. Переход возникших из настоящего договора прав требований к Продавцу без письменного согласия последнего не допускается. Уступка прав требований к Продавцу оформляется трехсторонним договором.

9.2. Документы, передаваемые Сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего Договора посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу при последующем подтверждении их оригиналами документов.

9.3. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) с обязательным проставлением печати Общества.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными на то представителями сторон.

10.3. Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора. При этом договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления об отказе от исполнения договора, если иной более поздний срок не указан в уведомлении. При неполучении Покупателем уведомления по причинам, связанным с отсутствием у Продавца информации о фактическом местонахождении Покупателя, с изменением наименования, реорганизацией последнего, Договор считается расторгнутым с даты получения Продавцом уведомления об отсутствии Покупателя по последнему известному Продавцу адресу, либо уведомления об истечении срока хранения корреспонденции органами связи и т.п.

10.4. Стороны обязаны провести взаимные расчеты в течение 10 дней с момента расторжения договора. При этом упущенная выгода, связанная с расторжением договора, не возмещается.

10.5. Прекращение Договора по любым основаниям не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия договора.

10.6. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. Юридические адреса и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	подпись                Ф.И.О.

	подпись                Ф.И.О.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к Договору купли-продажи (БИРЖЕВОМУ ДОГОВОРУ) № MFB/001/________ от "__" ____ 201_ года между ____________ и ___________________
	Наименование и состав Товара
	Единица измерения
	Количество
	Местонахождение товара
	Сумма (руб.)
с НДС (__%)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	М2

    Итого, общая сумма составляет ____________ (сумма прописью) рублей __ копеек.

Форма оплаты: согласно п. 2.2.

Окончательный объём поставки Товара может корректироваться прямым дополнительным соглашением между Продавцом и Покупателем, по цене настоящего ДОГОВОРА  КУПЛИ-ПРОДАЖИ (БИРЖЕВОГО ДОГОВОРА) № MFB/001/________ в объёме не превышающем +/-5(пять)% от количества указанного в настоящем Договоре Товара.
ПРОДАВЕЦ                                                   ПОКУПАТЕЛЬ
________________/______________/                 ___________________/ ______________ /
Стр. 1
_____________________ Продавец                                                            _____________________ Покупатель

Стр. 4
Стр. 5